. . . . . Per il che . . . .

In fede e testimonio . . . . . Date in

Roma nelle stanze della solita residenza nostra appo

St . Celso , 15 Gennajo , 1524 .

Num . CXCVI .

Re it always kept in mind , and repeated from time to
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time , that one of the original statutes of the Order is ,

that it shall always maintain the most perfect neutrality

in any differences between Christian Powers , whether

concerning religion or politics , or whatsoever .

Quod si etiam Principes Clrristiani inter se bella movent ,

equites JohannitEC nulhc parti sese conjungant et neutrales

existunt . Hffic de principio fuit — hoec est — hsec erit lex

Johannitarum . Pantaleone , xix .

Num . CXCYII .

Ex Cod . Dipl . Geros . , ii . Num . clxx .

Fra Phillipus de Villers L ’Isle Adam

Prsecharissimis Fratrihus Tliomtc Docrav Prioratus „
J 15£T

nostri Anglioe Priori , Alhon Pol Bajulatus nostri

del Aquila Bajulivo , et Joanni Babington Prteceptae

nostrae Balby et Bodley Praeccptori . . . .

Datum in arce Viterbii , durante nostro Generali Capitulo

die ultima mensisMaii , 1527 .

Num . CXCVIII .

Ex Bosio , par . id ., lib . iv 1528 .

A1 Beverendissimo in Christo Padre e Signore il

Signor Fra Filippo de Villers L ’Isle Adam , Gran

Maestro dell ’ Ordine Gierosolimitano , amico nostro

carissimo Enrico per Grazia di Dio Be d ’Inghilterra e di

Francia , difenditore della Fede , e Signore d ’ lbernia

. . . . Tenendo l ’istesse Fra . Antonio * che

* Bosio , Uncle to the Historian .

1528
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per le virtu , la singolar prudenza edistrezza nei negotii ti e
gia caro , anco per amor nostro piu raccomandato e caro , e
felicimentee ella stessa si conservi ; la cpialle affettuoskmente
preghiaino , clie voglia in questo suo santo et honorato
proposito assiduamente perseverare ; valorosamente et
coraggiosamente conimunicando e condncendo a fine la
detta impresa . . . . Dalla Reggia nostra
di Grenvuccio , ai 25 di Febbrajo , 1528 .

Yostro buon amico
Enrico .

Num . CXCIX .

Ex Cod . Dipl . Geros . , Num . clxxv . , ii . , 194 .

Nos Carolus Quintus . . . . . . Cum
i tor . P ro I' estaurandis et stabiliendis Conventu Ordine
15oU

et Religione Hospitalis Sancti Jobannis Hierosoly -
mitani . . . . qui amissa Rhodo insula
a Turcis longissima et acerrima obsidione violenter
occupata , pluribus jam annis vagantes firmam tandem
sedem obtinere ac pro eo animi
afiectu quo eidem religioni devincimur . . .